") Welf, vom 19, und 24, Novbr, 1307: Wilke 200, 201.

;
|
|
|
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1. Die Mark und ihre Bejtandtheile,

Den Bejtand ver Mark bildeten im XIT. Jabrhunbert Bezirfe ver-
fhicdener e, wie fic bereitd § 2 gefchildert find.  In Vejug  auf
cinzelne Etitde waren bdie Marfgrafen felbjt wicder Vajallen anbderer
Serren, Gleidwobhl erfdheint die Marf in ihrem Werhalts
nif su dem Reiche nidyt ald8 aud lofen, ungleidyartigen
Stitden zufammengefetst, fondern alé cin ftaatdredt-
lidyed Ganzed: Territorium, Terra, weldyed unter einem

—
[

furften — Princeps terrae ftehend, ohne Genehmigung
bed Neidhd nidyt getheilt, in jeinen Theilen nidht ver:
aupert, uberhaupt tn feinem Beftande nidht verandert
werben durfte.

Der Marfgraf empfing vom Neidye die Marf famt den i ibe
belegenen Neichdlehnen; die Inhaber dicfer Lehne empfingen
fic vom Marfgrafen, nidt vom Reidye,

Die Quiellen fprechen fidh fiber dieje Grunbfage deutlidy genug aus:

Dipl. Theod. march. a. 1206"): Quod ex permissione Philippi
Romanorum regis el autorilale ‘privilegit ejus licenler possumus in
marchia nostra de nostro vel aliorum fendo, quod nos

de imperio contingil, ex communi consensu ecclesias dei, quae

sub nostra sunl dicione, vel de novo dotare vel jam dotalas meliorare.

Dipl. ejusd. march. a. 1208%: Quod cum a domino Plulippo Rege
Romanorum nobis sit indultum et in privilegium concessum, ut de
possessionibus Marchiae nostrae, quas vel nos vacanles habe-
remus, el alii de manu nostra jure feodali habere noscuntur,
nobis licilum sit ele.

Dipl. Theod. epise. Misn. a. 12067): Sciendum, quod diclus
Marchio privilegiatus est de regno, ut possit de suo aliorumque
feudo quod Marchiae pertinel ete.

Wenn {dyon der Ausvrud in der angefiibrien Urfunbe bed Marks

grafen: de nostro vel aliorum feudo quod nos de imperia

| " Schulles, Director, 2,-]-].'1. i lh‘ffnué, &t, Afra 118,
) Schultes, Direct. 11,443.

14

e N—— —

contingit bavauf himveift, dag der ?r.‘xinrfgm} swifchen ben Vafallen
i der Marf und dem Reidhe fteht, fo vermogen wir audy in cingelnen
vorgefommenen Thatfachen Belege i der oben audgejprochenen Be-
bauptung 3u finden. Durcdhy befonderd glitcflichen Umitand ywird purdy
Lucllengeugniffe gerade die Etellung ded Burgqrafen von Meifien, bes
bedeutenditen der BVafallen in ver Mark, unmwiderleglich Deftimmt,
Dipl. Phil. reg. a. 1203 ")+ Theodericus Marchio hona quaedam,
quae ipse racione marchiae Misnensis in leodo ab imperio
tenebat, cum aliis quibusdam possessionibus, quae titulo verae proprie-
talis ad ipsum pertinebant, concessione nostra nomine concambii
commutavit, et facto concambio ut rationabilius eadem bona et fir-
mius permanerent, ecclesiae